innintegru et in trasactu vindedit, et nihil mihil (g) infra ipso cagio

fla- 15, biano de suprascripta conparatione mea non reserbabit

potestate, set tibi suprascripto 16. emtori meo unam cum arbo-

ribus et pasculum in prefinitum vindedit, unam 17. cum acces-

sione sua innintegrum. Unde profiteor me suprascriptu vinditor su-

scepi- 18. sse et recepì ad vos suprascriptu entorem meo prò iam

dictam citines quot tibi 19. qui supra vindedit, idest solidos quin-

decim innargentum, finitum pretium, sicu- 20. t inter nos bono

animo convenit, ud a hac diem in tua qui supra emtori meo vel ac

tuis pò- 21. steris sucesores sit potestatem rem superiu nominata

vindere, donare, comuta- 22. re liberam in omnibus aberitis po-

testate: et si quandoque, quot fieri minime 23. credo, si ego qui

supra vindutor aut aliquis de meis eridibus ac proeridibus nos vos

superius 24. dicto emtori meo vel ac tuis posteris inn aliqui mo-

lestare presumserimus per nos aut per sumi- 25. sa persone nostre

temtaveriraus, aut da quenquam ominem minime defendere non po-

tuerimus, 26. tunc promito me ego qui supra vinditor vel meis

eridis ac proeridum componere vobis qui supra 27. entori meo vel

(a) Nel testo dom nos pissj in ^p.o (b) Nel testodom nos. (e) Nel testo

dom nos. (d) Cosi nel testo. (e) Nel testo dom nos. (f) Così nel testo.

(g) Così nel testo : mihi

3H C. Calisse

ac tuis posteris, vel qui exinde infertur molestia fecerimus, pene

28. tamtum tali cetine et alie tali et res melioratas omnia in duplu

sup extinia- 29. tione infra ipso cagio flabianu. Actu in corte

sancti petri in margarita, mense et 30. inditione suprascripta, fe-

liciter. Signum («) f manus agilperto, qui anhc cartula vinditionis fieri

rogabit. 31. Signum f manus domnulo de rufanu teste, f Ego ali-

pertu rogatus me teste subscripsi. 32. Signum f manus gisoni de

bibi teste. Signum f manus filiolo de rufanu teste 33- f Ego

arnicausus dictus rogatus me teste subscripsi. 34. Scripsi ego qui

supra petrus notarius rogatus ad supra- 3$. scriptu, quam pos tra-

dita conplebi et reddedit.

XXVIII.

Anno 827-829? (i), mese di marzo, in Mecano.

L'abate Audoaldo concede in livello a Gisone, del fu

Miccone di vico Consa in territorio di Viterbo, i beni, posti

nel territorio medesimo, che antecedentemente Gisone

aveva venduto al monastero di san Salvatore.

I. [In nomine domini nostri Ihesu](2) Christi. Inperantibus do-

mno nostro piissimo in perpetuo augusto et a deo corona- 2. [to

domno nostro lodjuihcus mangnus inperatore, deo propitium inperium

eius anno quin- 3. [to decimo, seo et do]mno nostro Loharius

mangnus inperatore filium eius anno duodecimo, adq[ue] 4. [domno

nostro eugeni] (II) summo pontifici et unibersali papa, in sacratissima

beati petri prin- 5. cipi apostolorum sede anno in dei nomine

quarto, mense martium, per inditione quinta, feliciter. 6. Ad te

peto, vir venerabili domno audoaldo abbati, ud im me giso filium

bone memorie micconi, 7. qui fuit abitator in bicu qui nominator

sonsa, finibus cibis beterbense, ac loca- 8. re ac [dare iubeatis?]

[ad lijbellario [nomine] [idest omnes res que?J 9. in casa sancti

(a) Nel testo Sm,

(i) Anche in questo documento non v' è concordia di date.

L'anno xv di Lodovico corre nel marzo dell' 828; il xii di Lotario

corre invece nello stesso mese dell' 829; la indizione v indica, nel

marzo, 1*827, ^ questo è anche corrispondente all'anno iv di Eu-

genio II (v. nota I al doc. xxiv).

(2) Le parole o lettere fra parentesi quadre corrispondono a

corrosioni e fori della pergamena.
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salbatoris per cartula bindìtionis emisi infra finibus beterben- io. [se],

ubiqunque de ipsa res inbentu fueri, ortus, vineis, pratis, silbis, ce-

tinis, cultem vel in- 11. eulte, omnia et inn omnibus tibi supra-

scripto viro ad libellario nomine dedit, ad meliorandum et fruen-

12. dum et censum recdendum per circulis annis dinarios biginti

quactuor, in mense gennarius, tibi 13. suprascripto vel ad tuis

posteris vel ad tuos missus, qui ipsa pensione miseritis ad tollendum: et

14. sic repromicto me suprascriptu sic ipsa res apuit me inpeioratu fueri,

aut ipsa pensione non bo- 15. luerimus dare, tunc conponere pro-

mieto me suprascriptu tibi suprascripto vel ad tuis posteris solidos

quinquagintam: 16. et sic repromicto me suprascriptu vel meis

posteris tibi suprascripto vel ad tuis eridis, si te de ipsa res mana-

17. re aut retollere boluerimus, aut maiore in censu superinponere bo-

luerimus, aut qualibe superfl- 18. uà fecerimus, tunc conponere pro-

mieto me suprascriptu tibi suprascripto vel ad tuis eridis similiter

solidos quinquaginta, 19. et tollem omnes tuo laburatulo, et vade

ubi bolueri. De filii bero tuis, sic pos tuo decessu rema- 20. nseri,

et bolueri in ipsa res abere ad ipsa ordinazione, abeant; et si nolueri

abere, tollam omnes 21. suo laburatulo, et vada, ubi bolueri. Unde

de is omnibus duabus libelli pari et uno tinore co- 22. nscribti

sunt. petru notarius scribere rogabimus. Actu in mecanu, mense et

inditione suprascripta, feliciter. 23. f Ego audualdus abbas in

hune libellu a me faetu manu mea subscripsi. 24. Signum (») f ma-

nus gisoni qui uc libellu fieri rogabit. Signum -j- manus ildiprando de

mecanu teste. 25. f Ego liuprandu rogatu me teste subscripsi.

Signum -|- manus aurinondo de mecanu teste. 26. Signum f manus

calemdulo de munte teste. Signum f manus alipertu de mecanu

teste. 27. Scripsi ego qui supra petri notarius rogatus ad supra-

scriptum, quam pos traditu conplebit 28. et dedit.

XXIX.

Anno 838? (i), mese di marzo, in Plazianula.

Liutardo, del fu Causifrido di Bagnorea, vende al mo-

nastero di san Salvatore una corte in territorio di Bagnorea,

pel prezzo di sessanta soldi.

(a) AW testo Sin.

(i) L'838 corrisponde, nel marzo, all'indizione i e all'anno xi di

Gregorio IV: ma contemporaneamente corre l'anno xxv e non xxvi

di Lodovico, e il xxi non il xxiii di Lotario.
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I. -j- In nomine domini. Imperantibus domni nostri lodohicQS

et lotariu filiu eius, piissimi perpetui agusti 2. a deo coronatis

magni imperatores, anno deo propitiu imperii eius bigisimo 3. sexto

et bigisimo tertio, adque domno nostro gregorio (IV) summo ponti-

4. fice et unibersali pape, in sagratissima beati petri principia a-

5. postolornm sede anno undecimo, mense martiu, inditione prima,

feliciter. 6. Consta me liutardo, filiu bone memorie causifrido de

balnio 7. regis et binditor, in libera potestate bindedisse et bindedit

8. tibi ildiprando diacono (a) et preposito monasteriu beati sancti salba-

9. tori, ad parte monasteriis, idest corte mea in balnioregi, ubi

10. dicitur gregonianu, cum omnia ad ipsa corte pertinente, 11. tam

casis, cortis, ortis, vineis, pratis, silbis, cetinis, pascuis, aqui-

12. s aquarumque ductibus, cultum vel incultum, mobile vel immo-

bile, 13. cespitibus, ripariis, omnia et in omnibus, quantum ad ipsa

suprascripta corte 14. vel rebus pertinet in suprascriptu grego-

nianu seo in ballemunda 15. et in buto, adque in tesinianu et in

fogianu vel in ali- 16. s casalibus constituta, una cum bocabuli

suis ad ipsa suprascripta 17. corte pertinente, tibi suprascripto em-

tori meo vel ad posteris tuis in in- 18. tegrum et in trasactum

benundabi vel tradedit potestà- 19. te, una cum omnia ad eas

pertinente et accessionem suam: 20. unde recepit pretiu da te su-

prascriptu emtore meu prò suprascripta binditione, 21. idest so-

ledos sexagenta in finitum pretiu, sicut inter nos 22. conbenit,

quatinus ab ac die ipsa suprascripta binditione in tua qui supra emtori

23. meo vel ad posteris tuis sit potestate faciendi exinde om- 24. nia

quod boluerites ex mea qui supra binditori pienissima largie- 2$. tate.

Spondeo me qui supra binditor vel meis heredibus W tibi suprascripto

emtori 26. meo vel ad posteris tuis ipsa suprascripta binditione ab

omne omine defen- 27. sare: quid si minime defendere potueri-

mus, aut aliquando 28. tempore causare presumserimus per nos

ipsi aut per summis- 29. sa persona nostra per quodlibe ingeniu,

tunc conponere promitto 30. me qui supra binditor vel meis he-

redibus tibi suprascripto emtori meo vel ad pos- 31. teris tuis,

idest ipsa suprascripta bindizione in dupplu tanta et alia 32. tanta

€t tale in consimilis locis sub extimatione. Actu 33. in platianula,

in casa cecini, regno et inditione suprascripta, feliciter. 34. -|- Ego

liotardu in ac cartula bindizionis am me facta manu mea subscripsi.

35. f Ego bruno rogatus me teste subscripsi. 36. Signum-{- manus

pulcro de biterbo testi. 37- f Ego immo bassu domno imperatoris

rogatus me teste subscripsi. 38. f Ego americu rogatus me teste

(a) Nel testo die. (b) Nel testo hrd
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subscripsì. 39. f Ego amspertu rogatus me teste subscripsi. 40. \ Ego
adifridu me teste subscripsi. 41. f Scripsi ego ostripertu notarius

rogatus ad suprascriptu banditore, pos traditu conplevit et dedit.

XXX.

Anno 838? (i), mese di marzo (2).

Ildeprando, preposto del monastero di san Salvatore,

prende a livello per due anni i beni che già furono di

Raginaldo sculdascio di Toscanella.

I. -{- In nomine domini dei salvatori nostri Ihesu Christi. Impe-

rantibus domnis nostris piissimi perpetui agusti lodovvichos 2. et

lotharius filio eius magni imperatori, in dei nomine anno imperii eius

bigesimo sex- 3. to et bigesimo tertio, adque domno nostro gre-

gorio (IV) summo pontifìce et universalis papa, 4. in sagratìssima

beati petri principis apostolorum sede anno undecimo, mense martio,

inditione 5. prima, feliciter. A vobis peto tatitioni ut mihi ildi-

prandu diaconus et monachus et prepositus 6. ad parte domni sal-

vatori monasterio monte amiate, idest omnis rebus ipsas qui fuet

7. de quondam raginaldo sculdhascio, W filio bone memorie bintio

de cibis tuscana: tantum antepone quod per cartu- 8, la dedisti

in suprascripto monasterio domni salvatori et episcopio tuscano;

nam alia omnia et in om- 9. nibus in integrum peto usque ad

annos duos, et promitto ego qui supra ildeprandu diaconus et

IO. monachus et prepositus ipsa res laborare et gubernare, et omnia

quidquid in ipsa res labo- 11. rare potuerimus omnia medietate

dare promitto per tempus frugis tibi tatitioni vel 12. tatitipze

sorori tue, qui fuit uxor raginaldo. Et si ego qui supra ildeprandu

diaconus, et 13. monachus et prepositus ipsa res demiserimus

ante suprascripti anni dui, et ipsa medietate me dare dis- 14. tul-

lero et non dedero sicut superius legitur, tunc conponere promitto

ego qui supra ildeprandu diaconus 15. monachus et prepositus

vobis tatitioni in auro mancusos mille. Nos quidem tatitio, audiente

16. petitione tuas ildeprando diaconus et monachus et prepositus,

dedit tibi suprascripta res ad 17. omnia perexolbendum sicut su

(a) Nel testo scld.

(i) V. nota I doc. precedente xxix.

(2) Manca la indicazione del luogo.
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perius legitur, et ampHus non superimponatur: et si ego tatitio ipsa

suprascripta 18. res ante suprascripti dui anni retollere volueri-

mus, aut amplius superimposuerimus nisi medieta- 19. [tem su-

prascripta?] (i), tunc conponere promitto ego tatitio vobis ildeprando

diaconus et monachus 20. et prepositus ad parte monasteri

domni salvatori similiter in auro mancusos mille, 21. quia omnia
inter nos sic placuet. 22. f Ego tatitio im livello ad nos fatu

maanus(a) mea subscripsi. 23. f Ego deusdede rogatus me teste

subscripsi. 24. f Ego * * rogatus me teste subscripsi. 25. f [Ego]

teste me subscripsi. 26. Signum f manus gundoni [rogatus .?]

testes. Signum f manus andree testes. 27. f Ego dominicus cle-

rìcus et notarius pos tradita conpievi et dedit.

XXXI.

Anno 838? (2), mese di marzo, in Plazianula.

I fratelli Ussiperto e Tachinaldo, del territorio di To-

scanella, vendono quanto possiedono al monastero di

san Salvatore, pel prezzo di quaranta soldi.

I. f In nomine domini nostri Ihesu Christi. Inperantes donino

nostro piisimo perpetuo agusto a deo coronatu lodoicus, 2. ma-

gnus inperatore, anno deo propitiu ìnperii eius anno bicesimo quinto,

adque domno nostro lotariu, 3. magnus imperatore filiu eius, anno

bicesimo tertio, adque domno nostro gregoriu summo pont- 4.ifìce

et unibersali pape, in sagratissima beati petri principis apostolorum

sede 5. anno undecimo, mense martius, ìnditione prima, felìciter.

Ideoquem in dei nomine consta nos ussipertu 6. et tachimundu

germani, fìlii quondam luponi clerici, de bico ficlìnule, finibus cibitate